
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00163791- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La NO-2024-007832197-UNC-EDI#FCE elevada por el Esp. Pablo Juri, Responsable Ejecutivo de
la Editorial de la FCE por la cual solicita se designe a las/os nuevas/os representantes del H.
Consejo Directivo ante el Consejo Editor;

Y CONSIDERANDO:
Que motiva dicho pedido, en razón que la Dra. Carola Jones y Cra. Ayelén Giurda Delprato, han
concluido sus mandatos como Consejeras, en representación de los claustros docente y estudiantil,
respectivamente;
Que corresponde efectuar la nueva nominación, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 7º de la
Ordenanza HCD Nº 11/2019 (TO);
Que el H. Consejo de Directivo, ha prestado conformidad para la nóminación de sus nuevos
representantes en el Consejo Editor; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Designar a los Consejeros que se mencionan seguidamente, como integrantes del
Consejo Editor de la Editorial de la FCE, en representación del H. Consejo Directivo, por los
claustros que se consignan:

- Dr. Sebastián Freille (representante del HCD por el claustro docente)
- Sr. Francisco Brizuela (representante del HCD por el claustro estudiantil)

Art. 2º.- Comuníquese, infórmese al H. Consejo Directivo y archívese.


	fecha: Martes 5 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1441-E-UNC-DEC#FCE
		2024-11-04T19:13:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-05T12:25:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-05T12:25:12-0300
	GDE UNC




